II. 

COMUNICAZIONI E NOTE 

I 

DECRETO 

CIRCA LA CAUSA DI BEATIFICAZIONE E CANONIZZAZIONE DELLA VEN. MARIA 
DOMENICA MAZZARELLO 

DECRETUM AQUEN. BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE 
DEI MARIAE DOMINICAE MAZZARELLO CONFUNDATRICIS INSTITUTI FILIARUM MARIAE 
AUXILIATRICIS. 

SUPER DUBIO: 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum, 
nec non de cardinalibus Prudentia, Institia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis in 
grado heroico in caso et ad effectum de quo agitar. 

Postquam Deus hominem creavisset, dixit: Non est bonum esse hominem solum, faciamus 
ei adiutorium simile sibi (Gen., II, 18). Saeculo elapso mediante, insignem Deus suscitavit 
vixum, loannem Bosco, qui ut tot tantisque malis, quibus mundus veNabatur, remediurn 
afferret, animarum zelo• succensus, piam Societatem S. Francisei Salesii fundavit, quae, totem 
none per orbem late propagata, innumeras, iuvenum praesertim, animar ad Christum adducit. 
Pius IX sa. me. uberes ab eadem Societate fructus in adulescentulorum educatione collectos 
perpendens, divino velati instinctu permotus, eidem Sancto animum adiecit, ut similis pro 
puellis condendae Societatis propositum, quod iam ipse animo conceperat, in actum 
deduceret. Misericors Deus, ferventissimis servi sui precibus exoratus, miro suae providentiae 
consilio disposuit, ut S. Ioannes in Maria Dominica Mazzarello, de cuius heroicis" virtutibus hoc 
in decreto agitar, adiutorium simile sibi adinveniret. 

Maria Dominica Mazzarello in loco volgo dicto Mornese velati sub umbra. sacelli B. Mariae 
Virgini Auxiliatrici dicati, intra Aquensis dioecesis fines, die 9 mali a. D. 1837, prior ex septem 
filiis, ex Iosepho et Maria Magdalena. 

Calcagno, honestis piisque ruricolis, nata est, eodemque die sacris baptismi aquis 
regenerata. Parens uterque maximam in sancte educandis filiis curam impendebant: quare 
christianarum virtutum germina in Maria Dominica iam inde a prima pueritia alte consita fuere; 
quae, piissimi sacerdotis Dominici Pestarino opera, magis magisque succrevere. Sacra dape 
vix primitus refecta Sacroque Chrismate inuncta miros in christianis virtutibus exercendis 
progressus fecit. 

Ordinariam vitae rationem extraordinario modo peragere summa cura studebat. 
Sacrosanctae Eucharistiae amantissima, sommo mane, quum adhuc hiemali tempore tenebrae 
essent, nec frigus nec nivem, ut Sacro adstàret, Christique corpore se reficeret, reformidabat: 
quum autem„ de seró, ad Ecclesiam accedere sibi non daretur, e domo, versus eam conversa, 
preces effundens, longas protrahebat moras.